
 
 

 

 

1 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z Výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje  
pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch  

 

 

 
Prezence  
(bez titulů, abecedně seřazeno) 

 

Přítomni Luděk Bořek, David Brabec, Václav Cinádr, Alois Čech, Tomáš Hraběta, Sarah 
Huikari, Pavel Javorský, Libor Picka, Vladislav Vilímec 

Nepřítomni - 

Omluveni Martin Baxa, Vladimír Vápeník 

Hosté Lenka Schirová (ředitelka Městské knihovny Boženy Němcové Domažlice), 
Zdeněk Novák (starosta města Domažlice), Josef Kuželka 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (kopie prezenční listiny) 

 

Program 
 
 
 
 

1. Zahájení 

2. Informace o výsledcích jednání ZPK a návrhy na zajištění úkolů vyplývajících 
z jeho usnesení 

3. Funkce regionálních knihoven 
4. Informace ohledně schválených žádostí o podporu filmových projektů 
5. Seznámení se se stavem probíhajících dotačních titulů 
6. Otázka veletrhů cestovního ruchu a případná prezentace Plzeňského kraje 
7. Různé 

8. Diskuze 

9. Závěr 

 

 
 
 
 

Číslo zasedání 2. 

Datum konání  27. 5. 2021 

Místo konání Městská knihovna Boženy Němcové v Domažlicích  

Zpracovatel 
zápisu 

Jana Filípková 



 

2 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Typ  Text 

1 I 

Druhé jednání výboru zahájil Libor Picka, předseda Výboru.  

Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové výboru obdrželi  
pozvánku s návrhem programu elektronicky odeslanou dne 3. května 2021.  

Předseda přivítal všechny přítomné členy Výboru a hosty. Zároveň omluvil z jednání 

nepřítomné členy – Martina Baxu a Vladimíra Vápeníka.  

1 O, P 

Předseda výboru konstatoval, že zasedání výboru je usnášeníschopné. 

Počet přítomných členů: 9 

Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen Václav Cinádr. 

 

 

 

 

Předseda Výboru představil návrh programu jednání dle pozvánky.  

 

 

 

 

Pro: 8 

Proti:  

Zdržel se: 1 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

2 I 

Libor Picka seznámil členy Výboru s výsledky 4. jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje 
ze dne 19. dubna 2021, kde byly mj. schváleny předložené žádosti z některých 
dotačních titulů z oblasti kultury, památkové péče a cestovního ruchu. 

 

 

 

 

 

K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 3/21 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

3 P 

Před samotným projednáním bodu č. 3 „Funkce regionálních knihoven“ členy Výboru 
přivítal starosta města Domažlice Zdeněk Novák a ředitelka Městské knihovny Boženy 
Němcové v Domažlicích Lenka Schirová.  

Ta přítomné provedla celou knihovnou, která byla do prostor historické budovy 
sladovny přestěhována v létě roku 2020. V objektu, který si prošel rozsáhlou a 
náročnou rekonstrukci v celkové částce cca 140 miliónů korun se kromě knihovny 
nachází i galerie, komunitní centrum, taneční sál, klub a minipivovar. 

Prohlídka byla zakončena v podkroví zrekonstruované historické budovy z konce 
19. století, kde se v současné době připravuje nová expozice „Pozor hranice! Historie 
hrou“. 

 



 

3 

 

Poté Lenka Schirová seznámila přítomné s širokou sítí a rozdělení typů knihoven 
v České republice a objasnila cíle regionálních funkcí knihoven.  

Což se jedná zejména o: 

- zajištění dostupnosti kvalitních veřejných informačních a knihovnických služeb 
ve všech částech České republiky,  

- efektivní využívání veřejných finančních prostředků 

- garantování průběžné aktualizaci knihovního fondu v knihovnách 

Zjednodušeně shrnuto pod pojmem regionální funkce knihoven rozumíme odbornou, 
většinou metodickou pomoc, kterou nabízí větší a vybavenější knihovny menším 
knihovnám, zpravidla v rámci kraje nebo okresu, podle Zákona 257/2001 Sb.  

Mezi ty větší knihovny v kraji patří právě i domažlická knihovna. Ta je jednou 
z pověřených knihoven v Plzeňském kraji a pod ní spadá dalších 83 knihoven 
z okolních obcí. 

 

V závěru tohoto bodu seznámil členy Výboru jeho předseda Libor Picka s podrobněji 
koncipovaným záměrem možnosti vyhlášení nového dotačního programu, a to 
„Nákupu knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok 2022“. 

 
 
 
 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 4/21 

 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

4 R 

Vedoucí Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu 
Plzeňského kraje (dále jen „OKPPCR KÚPK“) Josef Kuželka představil jednotlivé filmové 
projekty, které byly v rámci jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje dne 19. 4. 2021 
schváleny usnesením č. 223/21 a kraj rozhodl o podpoře čtyř audiovizuálních děl. 
Celkově tyto snímky obdrží 1,15 milionu korun. A Rada Plzeňského kraje svým 
usnesením č. 501/21 ze dne 22. 3. 2021 rozhodla o podpoře dalších dvou snímků 
v celkové výši 60 tisíc Kč.   

Konkrétně se jedná o celovečerní studentský historický film „Zbojník“, krátkometrážní 
studentský snímek „TEA&LU“, filmy „Běžná selhání“, „Oběť“, „Nikdo mě nemá rád“ a 
„Tancuj, Matyldo“. 

 

 
 
 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 5/21 

 

 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

5 R 
S aktuálním stavem dotačních titulů z oblasti kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu přítomné seznámil Josef Kuželka, vedoucí OKPPCR KÚPK.  



 

4 

 

Z 9 vyhlášených dotačních titulů pro tento rok 2021 z nich je již 6 uzavřeno a vybrané 
žádosti jsou schválené Radou a Zastupitelstvem Plzeňského kraje.  

V současné době u 2 programů probíhá proces hodnocení předložených žádostí. 

Jediný program, který je stále ještě otevřen a žádosti se přijímají do 30. 6. 2021, je 
„Podpora péče o pomníky, válečné hroby a pietní místa na území Plzeňského kraje pro 
rok 2021“ s celkovou alokací 400.000,- korun. 

 

V případě projeveného zájmu a žádosti některého ze členů Výboru bude Janou 
Filípkovu zaslán přehled schválených žádostí jednotlivých dotačních titulů roku 2021. 
 
 
 
 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 6/21 

 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

6 R 

Předseda Výboru Libor Picka předložil členům seznam veletrhů cestovního ruchu, 
kterých se pravidelně Plzeňský kraj zúčastňuje, včetně posunutých termínů konání 
v důsledku aktuální epidemiologické situace.  

V letošním roce se Plzeňský kraj např. do zahraničního veletrhu ITF Slovakia Tour 
v Bratislavě  zapojí jen prospektovým servisem, bez samostatné expozice kraje. 

 

 
 
 
 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 7/21 

 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

5 D 

Diskuse se vedla k jednotlivým projednávaným bodům programu. 

 

Na základě žádosti z minulého jednání Výboru Libor Picka upřesnil informace týkající 
se  destinačního managementu v České republice. 

 

V závěru tohoto bodu předseda Výboru přijal návrh a pozvání od Pavla Javorského, 
člena Výboru, na místo konání příštího jednání, které se uskuteční 26. srpna 2021, a 
to do obce Žihobce. 

 

6 O 

Předseda poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání výboru a jednání 
v 17.00 hodin ukončil.  

 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 
 



 

5 

 

 
 
 

Přílohy 
 
Číslo Název přílohy 

1 Prezenční listina - neveřejná 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Libor Picka Václav Cinádr Jana Filípková 
 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
 
 
V Plzni dne 27. května 2021 

  



 

6 

 

Usnesení z 2. zasedání 

Výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje  

pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 

konaného ve čtvrtek 27. května 2021 

 

 Typ  Text 

3/21 B Výbor bere na vědomí informace o jednání ZPK dne 19. dubna 2021. 

4/21 S 
Výbor schvaluje záměr týkající se vyhlášení nového dotačního programu „Nákup 
knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok 2022“ 

5/21 B 
Výbor bere na vědomí informaci o podpoře filmové tvorby z rozpočtu Plzeňského 
kraje 

6/21 B 
Výbor bere na vědomí informaci o aktuálním stavu dotačních programů v oblasti 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

7/21 B 
Výbor bere na vědomí informaci týkající se veletrhů cestovního ruchu a případné 
prezentace Plzeňského kraje 

B-bere na vědomí, U-ukládá, J-jmenuje, S-schvaluje/souhlasí, D-doporučuje, N-nesouhlasí  

 
 
 
 
 
 
 
 

 Libor Picka Václav Cinádr Jana Filípková 
 
 
 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
 
 
 
 
V Plzni dne 27. května 2021 


